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7 czerwca 2025 r. w Kościele pw. św. Dyzmy znajdującego się na terenie Zakładu Karnego w Barczewie, odbył się 
koncert Żeńskiego Zespołu Wokalnego „Re-kontra” z Bydgoszczy pod dyrygenturą Michała Gozdka.

Międzynarodowy Festiwal Muzyki Chóralnej im. Feliksa Nowowiejskiego jest imprezą cykliczną, która odbywa się w 
naszym mieście od dwudziestu czterech  lat. Twórcą i realizatorem festiwalu jest Stowarzyszenie Inicjatyw 
Obywatelskich w Barczewie przy współpracy z innymi podmiotami.

Pierwsza edycja festiwalu odbyła się w roku 2002 i była skierowane wyłącznie do chórów polskich. Już od następnego 
roku jego formuła zmieniła się na międzynarodową i tak trwa do dzisiaj.

Głównym celem festiwalu jest upamiętnienie postaci i twórczości Feliksa Nowowiejskiego, kompozytora urodzonego w 
Barczewie, twórcy „Roty” i „Hymnu Warmii”, wielkiego patrioty i Polaka, którego działalność była istotnym czynnikiem 
kształtowania polskiej świadomości na ziemiach północnych. Chodzi również o zachowanie dziedzictwa kulturowego 
poprzez popularyzację jego kompozycji chóralnych a cappella oraz dzieł oratoryjnych.

Żeński zespół wokalny “Re-kontra” powstał w 2020 roku. Tworzą go studentki i absolwentki bydgoskiej Akademii 
Muzycznej. Zespół wykonuje muzykę różnorodną stylistycznie, regularnie występując na festiwalach i konkursach 
chóralnych w całej Polsce. Pomimo krótkiego okresu działalności, Re-kontra ma już na swoim koncie kilka nagród. 
Ostatnie sukcesy to m.in. Grand Prix II Ogólnopolskiego Festiwalu Muzyki Organowej i Chóralnej „Surrexit Vere” we 
Włocławku, II miejsce w kategorii chórów świeckich na VII Ogólnopolskim Festiwalu Pieśni Religijnej „Pater Noster” w 
Strzepczu, I miejsce w kategorii wokalnych zespołów kameralnych na 54. Ogólnopolskim Turnieju Chórów „Legnica 
Cantat” oraz I miejsce w kategorii zespołów kameralnych podczas 36 Międzynarodowego Festiwalu Muzyki Religijnej 
im. ks. Stanisława Ormińskiego w Rumii. Dyrygentem zespołu jest Michał Gozdek.

7 Czerwca w kościele pw. św. Dyzmy, który znajduję się na terenie Zakładu Karnego w Barczewie, grupa około 50 
osadzonych miała możliwość wysłuchania wspaniałego koncetru Żeńskiego Zespołu Wokalnego "Re-kontra" z 
Bydogszczy. Dziękujemy Stowarzyszeniu Inicjatyw Obywatelskich, które od lat umożliwia nam wysluchanie tak 
wspaniałych artystów na terenie naszego zakładu i być częścią tak wspaniałej inicjatywy kulturalnej jakim jest 
Międzynarodowy Festiwal Muzyki Chóralnej im. Feliksa Nowowiejskiego.
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